１．日　時 令和　３年　３月２５日（木）　１５：００～１６：１３

２．場　所 図書館２階会議室

３．出席者 学長、教育担当理事、総務担当理事、渉外連携・附属学校園担当理事

４．陪席者 企画担当副学長、研究担当副学長、国際交流・地域連携担当副学長、会計担当監事、

業務担当監事、総務課長、企画連携課長、財務課長、財務課副課長、

総務課秘書・広報担当係長

５．議　題

　◎審議事項

１ 令和３年度計画案について

２ 国立大学法人奈良教育大学内部監査規則の一部改正について

３ 奈良教育大学ダイバーシティ・インクルージョン推進宣言（案）について

４ 令和3年度予算編成方針及び収入支出予算（案）について

５ 国立大学法人奈良教育大学教職員給与規則等の一部改正について

６ 国立大学法人奈良教育大学教職員研修規則等の一部改正について

　◎報告事項

１ 橿原市と奈良教育大学との包括的連携協力に関する協定書について

２ 国立大学法人法の一部を改正する法律案について

３ 国立大学法人奈良国立大学機構第４期中期目標選択案について

４ 第３期中期目標期間４年目終了時の評価に係る実績報告の修正について

　◎その他

６．議　事

　◎審議事項

１ 令和３年度計画案について（資料１）

企画担当副学長より、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

２ 国立大学法人奈良教育大学内部監査規則の一部改正について（資料２）

企画連携課長より、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 奈良教育大学ダイバーシティ・インクルージョン推進宣言（案）について（資料３）

教育担当理事より、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

４ 令和3年度予算編成方針及び収入支出予算（案）について（資料４）

総務担当理事より、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

　主な意見については次のとおり

〇収入予算見込みについて

　→新型コロナウイルス感染症の影響により、外部貸付や講座料収入が過去の実績どおり入ってく

　ることはかなり難しい状況にある。

　→講習料収入について、利用者のニーズをくみ取り、より価値あるものを提供することにより、収入

　が上がるのではないか。

第１６回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨（学外）

５ 国立大学法人奈良教育大学教職員給与規則等の一部改正について（資料５）

総務課長より、資料５に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

６ 国立大学法人奈良教育大学教職員研修規則等の一部改正について（資料６）

総務課長より、資料６に基づき説明があり、審議の結果、原案を一部修正の上、了承された。

　◎報告事項

１ 橿原市と奈良教育大学との包括的連携協力に関する協定書について（資料７）

国際交流・地域連携副学長より、資料７に基づき報告がなされた。

２ 国立大学法人法の一部を改正する法律案について（資料８）

企画連携課長より、資料８に基づき報告がなされた。

３ 国立大学法人奈良国立大学機構第４期中期目標選択案について（資料９）

理事（教育担当）、及び企画連携課長より、資料９に基づき報告がなされた。

４ 第３期中期目標期間４年目終了時の評価に係る実績報告の修正について（資料１０）

　 企画連携課長より、資料１０に基づき報告がなされた。